
COMUNE DI FLORESTA 
Provincia di Messina 

                                                                   ************* 

  Tel:0941 662036 - Fax: 0941 662266                                  P.IVA: 01582160832 

  Via Umberto,115                        E-Mail: sindaco@comunedifloresta.it     
 
   

Ord. Sind. n.  25 del  23.06.2023  
      

Oggetto: Chiusura al transito e alla sosta veicolare in Piazza Umberto I,° per lo svolgimento della  

      manifestazione “Giornata mondiale delle api salute delle api e dell’ecosistema”. 

IL SINDACO 

VISTO: 
-che giorno 24/06/2023, questo comune sarà interessato allo svolgimento della manifestazione 

“Giornata mondiale delle api salute delle api e dell’ecosistema”;  

CONSIDERATO : 

-che detta manifestazione si svolgerà in Piazza Umberto I° dalle ore 08:30; 

-che in occasione di questo evento, si renderà necessario adottare provvedimenti in merito, affinché 

sia garantita una buona riuscita della manifestazione e la sicurezza dei partecipanti; 

-che per motivi di pubblica sicurezza connessi alla manifestazione in oggetto, sarà indispensabile 

provvedere alla chiusura al transito e alla sosta veicolare nella sopraddetta piazza; 

RITENUTO di garantire il transito di emergenza a mezzi di soccorso per qualsiasi evenienza; 

RITENUTO altresì di dover provvedere in merito; 

VISTO il D.Lgs.vo 30/04/1992, n.285 e s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. 16/12/1992, n.495 e s.m.i.; 

VISTA la risoluzione del Ministero delle infrastrutture – Trasporto – Direzione Generale per la 

Sicurezza Stradale – di cui alla nota prot. 16742 del 25.02.2010 in ordine alla competenza in 

materia di disciplina della circolazione; 

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, 

n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

O R D I N A 

 Per quanto in premessa esposto: 

 La chiusura temporanea al transito e alla sosta veicolare giorno 24 giugno 2023, nella  Piazza 

Umberto I,° dalle ore 08:00  fino a fine manifestazione. 

Sarà garantito l'ingresso a mezzi di soccorso; 

Il Sindaco quale autorità di P.S. declina ogni responsabilità che ne deriva per la non 

osservanza di detto provvedimento. 

D I S P O N E 

Che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune, nonché la 

trasmissione, al comando della locale Stazione Carabinieri, all’Ufficio di Polizia Municipale e al 

Responsabile dell'area Tecnica per la collocazione della relativa segnaletica. 

AVVERTE 

Ai trasgressori della presente ordinanza, sempre che il fatto non costituisca reato, si applicheranno 

le sanzioni del codice della strada per la non osservanza dei provvedimenti del comune 

rappresentati nella presente ordinanza. 

La presente ordinanza, la cui esecuzione è demandata a tutti gli Organi di Polizia contemplati 

all’art. 12 del C.d.S., viene resa nota mediante la collocazione della relativa segnaletica stradale. 

Avverso la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di trenta giorni dalla pubblicazione all’Albo 

Pretorio on-line, ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici ai sensi dell’Art. 37 del nuovo C.d.S. nel 

rispetto delle formalità dell’Art. 74 del relativo Regolamento di esecuzione. 

Dalla Residenza Comunale,     Il  Sindaco  

                        F.to Dott. Antonio Stroscio 


